

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคาร
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มธนาคาร) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคารของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (ธนาคารฯ) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของธนาคารฯ เป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลและหลักเกณฑ์ของธนาคารแห่งประเทศไทย ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลและหลักเกณฑ์ของธนาคารแห่งประเทศไทย ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สมใจ คุณปลื้ม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4499

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ : 13 พฤษภาคม 2568

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย: พันบาท)						
หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะธนาคาร		
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567 ⁽¹⁾	1 มกราคม 2567 ⁽¹⁾	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์						
เงินสด	4.1.1	56,779,972	56,888,721	55,625,890	56,766,977	56,872,376
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ		587,116,327	534,775,342	701,161,506	586,478,457	534,591,697
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม						
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	4.2	62,921,696	51,342,025	25,945,606	62,931,860	51,342,025
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		57,174,316	66,061,023	69,461,150	57,174,316	66,061,023
เงินลงทุนสุทธิ	4.3	351,133,207	351,085,203	263,707,944	351,410,394	351,133,113
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	4.4	17,821,692	16,150,597	14,798,124	11,689,945	11,602,885
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	4.5	2,513,205,788	2,549,075,480	2,426,094,942	2,425,588,892	2,460,576,413
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ		26,029,482	28,122,462	34,859,742	26,025,269	28,108,832
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ		29,281,293	29,237,424	31,064,204	27,360,546	27,217,610
สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ		3,290,621	3,464,957	3,796,887	2,480,086	2,548,367
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนสุทธิ		19,634,723	19,452,783	19,429,322	22,728,308	22,010,401
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		7,275,280	7,502,325	6,362,541	4,667,486	4,635,647
รายได้ค้างรับ		3,593,587	3,055,673	2,407,180	3,788,955	3,113,059
สินทรัพย์อื่นสุทธิ		25,594,557	24,254,410	24,234,808	26,012,834	23,807,137
รวมสินทรัพย์		3,760,852,541	3,740,468,425	3,678,949,846	3,665,104,325	3,643,620,585

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

(นางพงษ์สาวท นิละ โยธิน)

ประธานกรรมการตรวจสอบ

.....

(นายเอกชัย เฉชะวิริยะกุล)

ประธานผู้บริหาร Risk

ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567 ⁽¹⁾	1 มกราคม 2567 ⁽¹⁾	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
เงินรับฝาก	2,752,207,742	2,731,344,400	2,646,871,577	2,759,398,308	2,737,477,043
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	253,843,137	255,872,193	282,696,058	249,606,390	249,666,935
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	7,160,012	5,116,346	4,423,279	7,160,012	5,116,346
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	178,421	32,764	-	178,421	32,764
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	49,366,215	56,205,331	63,936,503	49,365,820	56,205,331
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	4.6 134,394,367	132,463,770	160,839,009	95,375,510	91,414,124
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,280,028	3,494,532	3,841,492	2,422,882	2,528,448
ประมาณการหนี้สิน	18,762,922	18,295,536	17,004,654	17,019,775	16,589,918
หนี้สินอื่น	67,565,172	76,972,451	77,225,585	60,180,263	70,349,771
รวมหนี้สิน	3,286,758,016	3,279,797,323	3,256,838,157	3,240,707,381	3,229,380,680
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นบุริมสิทธิ 5,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5.15 บาท	28,325	28,325	28,325	28,325	28,325
หุ้นสามัญ 13,976,061,250 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5.15 บาท	71,976,715	71,976,715	71,976,715	71,976,715	71,976,715
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นบุริมสิทธิ 5,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5.15 บาท	28,325	28,325	28,325	28,325	28,325
หุ้นสามัญ 13,976,061,250 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5.15 บาท	71,976,715	71,976,715	71,976,715	71,976,715	71,976,715
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	20,833,734	20,833,734	20,833,734	20,833,734	20,833,734
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น					
ในบริษัทย่อย	(600,676)	(600,676)	(666,074)	-	-
องค์กรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	19,842,581	18,920,413	16,171,155	23,493,051	23,337,363
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย	7,200,504	7,200,504	7,200,504	7,200,504	7,200,504
ยังไม่ได้จัดสรร	333,383,697	321,763,443	288,097,111	300,864,615	290,863,264
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	452,664,880	440,122,458	403,641,470	424,396,944	414,239,905
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	21,429,645	20,548,644	18,470,219	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	474,094,525	460,671,102	422,111,689	424,396,944	414,239,905
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,760,852,541	3,740,468,425	3,678,949,846	3,665,104,325	3,643,620,585
	-	-	-	-	-

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพงษ์สวาท นิละโยธิน)

ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เฉชะวิริยะกุล)

ประธานผู้บริหาร Risk

ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567 ⁽¹⁾	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน				
รายได้ดอกเบี้ย	4.11	38,672,442	40,880,835	34,769,133
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4.12	10,829,202	11,319,425	10,482,237
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ		27,843,240	29,561,410	24,286,896
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ		7,680,414	7,673,136	5,287,181
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ		2,238,830	2,096,079	1,341,950
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ		5,441,584	5,577,057	3,945,231
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรหรือขาดทุน		2,064,089	1,660,752	2,064,606
กำไรสุทธิจากเงินลงทุน		1,675,529	237,439	1,549,589
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		976,047	1,003,042	-
รายได้เงินปันผล		410,424	148,934	429,859
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ		1,876,417	3,111,705	837,991
รวมรายได้จากการดำเนินงาน		40,287,330	41,300,339	33,114,172
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน		6,686,871	6,643,343	4,902,160
ค่าตอบแทนกรรมการ		81,592	85,181	26,430
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์		2,242,726	2,436,234	1,152,472
ค่าภาษีอากร		1,274,382	1,345,912	1,103,844
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย		1,647,868	3,791,993	1,659,934
อื่น ๆ		4,358,770	3,427,838	5,311,631
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ		16,292,209	17,730,501	14,156,471
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4.13	8,223,209	8,028,890	6,629,206
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้		15,771,912	15,540,948	12,328,495
ภาษีเงินได้	4.14	3,177,213	2,935,623	2,288,584
กำไรสุทธิ		12,594,699	12,605,325	10,039,911

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพยัสส์วาท นิละโยธิน)
ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เศษะวิริยะกุล)
ประธานผู้บริหาร Risk
ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567 ⁽¹⁾	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	603,869	1,292,318	607,477	1,293,800
กำไรจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	2,015	46,438	2,015	46,438
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	858,135	443,460	858,135	443,460
ขาดทุนจากต้นทุนการป้องกันความเสี่ยงรอดัตถ์บัญชี	(80,507)	(130,525)	(80,507)	(130,525)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม (ภายใต้วิธีส่วนได้เสีย)				
สำหรับรายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,055,584	(423,290)	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
สำหรับรายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(276,299)	(321,051)	(277,021)	(321,347)
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,203,785)	565,549	(1,203,785)	565,549
กำไรจากหนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนอันเนื่องมาจากความเสี่ยงด้านเครดิต	10,771	-	10,771	-
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	(324,708)	(193,460)	(324,708)	(193,460)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม (ภายใต้วิธีส่วนได้เสีย)				
สำหรับรายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(341,102)	(84,043)	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
สำหรับรายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	303,544	(74,418)	303,544	(74,418)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ	607,517	1,120,978	(104,079)	1,629,497
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	13,202,216	13,726,303	9,935,832	11,653,936

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567 ⁽¹⁾	2568	2567
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	11,713,698	11,675,959	10,039,911	10,024,439
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	881,001	929,366		
	12,594,699	12,605,325		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-		
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	12,321,215	12,796,937	9,935,832	11,653,936
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	881,001	929,366		
	13,202,216	13,726,303		
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร	-	-		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.84	0.84	0.72	0.72

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพญ์สวาท นิละโชธิน)
ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เศษะวิริยะกุล)
ประธานผู้บริหาร Risk
ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

งบการเงินรวม													
ส่วนของธนาคาร													
องค์ประกอบอื่นของผู้เจ้าของ													
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนค่ากว่าทุน		ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	ส่วนเกินทุน จากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	เงินสำรองสำหรับ การป้องกันความเสี่ยง	ผลสะสมจากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่า สุทธิรวมของหนี้สิน ทางการเงินที่กำหนด ให้วัดมูลค่าสุทธิรวม		ส่วนแบ่ง		รวม ส่วนของผู้เจ้าของ	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ	รวม
		จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย					ผ่านกำไรหรือขาดทุน อันเนื่องมาจาก ความเสี่ยงด้านเครดิต		กำไร (ขาดทุน)	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 - ตามที่รายงานไว้เดิม	72,005,040	20,833,734	(666,074)	14,165,960	5,685,459	121,468	-	(10,357)	(3,791,313)	294,032,160	402,376,077	18,470,219	420,846,296
ผลกระทบจากการที่บริษัทร่วมนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย													
มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก (หมายเหตุ 2.4)	-	-	-	-	-	-	-	-	(62)	1,265,455	1,265,393	-	1,265,393
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567													
- ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ	72,005,040	20,833,734	(666,074)	14,165,960	5,685,459	121,468	-	(10,357)	(3,791,375)	295,297,615	403,641,470	18,470,219	422,111,689
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	78,333	-	-	-	-	-	-	-	78,333	(78,333)	-
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	(3,112)	-	-	-	13,327	(10,215)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม													
- ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ	-	-	-	-	1,486,294	250,348	-	46,438	(507,333)	11,521,190	12,796,937	929,366	13,726,303
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567													
- ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ	72,005,040	20,833,734	(587,741)	14,165,960	7,168,641	371,816	-	36,081	(4,285,381)	306,808,590	416,516,740	19,321,252	435,837,992
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 - ตามที่รายงานไว้เดิม	72,005,040	20,833,734	(600,676)	14,140,141	8,942,307	563,639	158	(24,732)	2,577,938	325,400,665	443,838,214	20,548,644	464,386,858
ผลกระทบจากการที่บริษัทร่วมนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย													
มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก (หมายเหตุ 2.4)	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,279,038)	3,563,282	(3,715,756)	-	(3,715,756)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567													
- ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ	72,005,040	20,833,734	(600,676)	14,140,141	8,942,307	563,639	158	(24,732)	(4,701,100)	328,963,947	440,122,458	20,548,644	460,671,102
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	-	-	54,885	166,322	221,207	-	221,207
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	(479,933)	622,102	8,617	2,015	714,482	11,453,932	12,321,215	881,001	13,202,216
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	72,005,040	20,833,734	(600,676)	14,140,141	8,462,374	1,185,741	8,775	(22,717)	(3,931,733)	340,584,201	452,664,880	21,429,645	474,094,525
	-	-	-						-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพยสวาท นิละ โยธิน)

ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เศรษฐะวิริยะกุล)

ประธานผู้บริหาร Risk

ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะธนาคาร									
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของหนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าสุทธิรวม									
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	เงินสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยง	ผ่านกำไรหรือขาดทุนอันเนื่องมาจากความเสี่ยงด้านเครดิต	กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่างบการเงิน	กำไรสะสม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	72,005,040	20,833,734	13,875,042	5,689,548	121,468	-	(10,357)	267,272,697	379,787,172
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	(3,112)	-	-	-	3,112	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	1,487,479	250,348	-	46,438	9,869,671	11,653,936
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	72,005,040	20,833,734	13,875,042	7,173,915	371,816	-	36,081	277,145,480	391,441,108
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	72,005,040	20,833,734	13,849,223	8,949,075	563,639	158	(24,732)	298,063,768	414,239,905
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	-	221,207	221,207
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	(477,046)	622,102	8,617	2,015	9,780,144	9,935,832
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	72,005,040	20,833,734	13,849,223	8,472,029	1,185,741	8,775	(22,717)	308,065,119	424,396,944
	-	-					-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

.....
(นางพญ์สวาท นีละโยธิน)
ประธานกรรมการตรวจสอบ

.....
(นายเอกชัย เดชะวิริยะกุล)
ประธานผู้บริหาร Risk
ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567 ⁽¹⁾	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	15,771,912	15,540,948	12,328,495	12,418,100
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	1,673,592	1,651,642	1,392,951	1,297,740
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	8,223,209	8,028,890	6,629,206	6,369,754
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(976,047)	(1,003,042)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	2,097	9,711	-	9,684
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(1,675,529)	(237,439)	(1,675,529)	(237,439)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเครื่องมือทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(705,484)	4,807,060	(705,293)	4,807,177
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย	1,647,868	3,791,993	1,659,934	3,790,654
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	125,940	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าอาคารและอุปกรณ์	-	119	-	119
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	492,637	164,489	477,751	164,489
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์อื่น	189,450	58,294	182,448	50,705
ส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) มูลค่าเงินลงทุนตัดบัญชี	20,824	79,614	27,031	85,450
(กำไร) ขาดทุนจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	(93,373)	35,998	(93,727)	35,880
ประมาณการหนี้สินเพิ่มขึ้น	270,912	229,693	212,239	176,117
รายได้ค้างรับอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	66,962	(75,162)	(71,020)	(148,110)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นลดลง	(5,218,284)	(5,580,232)	(4,308,763)	(5,056,768)
	19,690,746	27,502,576	16,181,663	23,763,552
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(27,843,240)	(29,561,410)	(24,286,896)	(26,009,764)
รายได้เงินปันผล	(410,424)	(148,934)	(429,859)	(194,281)
เงินสดรับดอกเบี้ย	39,576,737	39,489,772	35,673,533	35,517,057
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(11,946,914)	(11,968,424)	(11,586,462)	(11,556,666)
เงินสดรับเงินปันผล	225,894	77,302	225,894	77,302
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	5,627	259	-	259
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(290,467)	(333,480)	(207,159)	(243,105)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	19,007,959	25,057,661	15,570,714	21,354,354

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพงษ์สวาท นิละ โยธิน)
ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เตชะวิริยะกุล)
ประธานผู้บริหาร Risk
ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567 ⁽¹⁾	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	(52,040,373)	137,372,202	(51,592,240)	137,122,464
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(11,278,091)	(18,075,627)	(11,288,091)	(18,075,627)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	14,456,644	41,279,749	14,456,644	41,279,749
เงินให้สินเชื่อ	26,128,563	(48,570,712)	26,873,303	(53,412,412)
ทรัพย์สินรอการขาย	507,781	461,301	459,377	410,466
สินทรัพย์อื่น	(2,748,500)	(11,229,071)	(3,599,607)	(9,899,503)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินรับฝาก	20,561,588	(49,021,658)	21,619,511	(51,139,907)
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	(2,035,619)	50,078,033	(67,463)	56,814,068
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	2,010,868	(192,494)	2,010,868	(192,494)
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	156,427	-	156,427	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(11,752,265)	(39,586,787)	(11,752,659)	(39,586,787)
หนี้สินอื่น	(5,721,171)	6,144,586	(6,844,230)	7,194,904
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(2,746,189)	93,717,183	(3,997,446)	91,869,275
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายในการซื้อตราสารหนี้และตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(90,399,311)	(122,947,238)	(90,427,011)	(123,111,452)
เงินสดรับจากการจำหน่ายตราสารหนี้และตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	94,014,740	37,639,368	94,015,098	37,639,485
เงินสดจ่ายในการซื้อตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	(947,493)	(1,114,630)	(151,670)	(320,560)
เงินสดรับจากการจำหน่ายตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	1,150,018	1,011,961	150,016	311,962
เงินสดจ่ายในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(213,000)	(439,491)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,387,137)	(1,651,285)	(1,924,660)	(2,047,946)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(482,036)	(142,988)	(372,159)	(89,843)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1,568	-	464
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	1,948,781	(87,203,244)	1,076,614	(88,057,381)

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพญ์สวาท นิละโยธิน)
ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เฉชะวิริยะกุล)
ประธานผู้บริหาร Risk
ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567 ⁽¹⁾	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสกรับจากตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	13,227,186	5,878,955	13,227,186	3,778,982
เงินสดจ่ายชำระคืนตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	(12,006,914)	(10,316,786)	(10,006,914)	(5,636,809)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สิ้นตามสัญญาเช่า	(533,628)	(554,483)	(406,854)	(427,596)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	686,644	(4,992,314)	2,813,418	(2,285,423)
กำไรจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	2,015	46,438	2,015	46,438
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(108,749)	1,568,063	(105,399)	1,572,909
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	56,888,721	55,625,890	56,872,376	55,590,034
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	56,779,972	57,193,953	56,766,977	57,162,943
	-	-	-	-

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางพยัสสวาท นิละโยธิน)
ประธานกรรมการตรวจสอบ

(นายเอกชัย เตชะวิริยะกุล)
ประธานผู้บริหาร Risk
ปฏิบัติหน้าที่แทนกรรมการผู้จัดการใหญ่

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สารบัญหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

ข้อ	เรื่อง	หน้า
1.	ข้อมูลทั่วไป.....	1
2.	เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน	1
3.	การดำรงเงินกองทุน	5
4.	ข้อมูลเพิ่มเติม	7
4.1	ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับเงินสดและกระแสเงินสด	7
4.2	สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	9
4.3	เงินลงทุนสุทธิ	9
4.4	เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	12
4.5	เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	14
4.6	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม.....	17
4.7	ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	18
4.8	สินทรัพย์ที่มีภาระผูกพันและข้อจำกัด.....	19
4.9	รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19
4.10	ผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน	26
4.11	รายได้ดอกเบี้ย.....	27
4.12	ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	28
4.13	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น.....	28
4.14	ภาษีเงินได้	29
4.15	มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	30
4.16	อื่น ๆ.....	31
4.17	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน	33
4.18	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	33

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (“ธนาคารฯ”) เป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนในประเทศไทย โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 35 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์เป็นกิจกรรมหลัก โดยมีสาขาอยู่ทั่วภูมิภาคในประเทศไทยและในบางภูมิภาคหลักของโลก

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล วิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย รวมถึงหลักเกณฑ์ของธนาคารแห่งประเทศไทย (“ธปท.”) ที่เกี่ยวข้อง โดยธนาคารฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ธนาคารฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร

งบการเงินแสดงรายการตามข้อกำหนดในประกาศธปท. ที่ สนส. 21/2561 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2561 เรื่อง การจัดทำและการประกาศงบการเงินของธนาคารพาณิชย์และบริษัทโฮลดิ้ง ที่เป็นบริษัทแม่ของกลุ่มธุรกิจทางการเงิน รวมทั้งประกาศ ธปท. ที่เกี่ยวข้อง และได้จัดทำขึ้นตามข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2560 รวมทั้งจัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่กำหนดในพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2547

งบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

สัดส่วนการถือหุ้นและจำนวนเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมแสดงไว้ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4.4

งบการเงินรวมแสดงเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

งบการเงินเฉพาะธนาคารฯ แสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุน

งบการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ได้รวมรายการบัญชีของสาขาในประเทศและต่างประเทศทั้งหมดโดยได้ตัดรายการบัญชีระหว่างกันแล้ว

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษ

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่ธนาคารฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของธนาคารฯ และบริษัทย่อย ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้ ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ - การปฏิรูปภาษีระหว่างประเทศ - กฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two)

ธนาคารฯ และบริษัทย่อยอยู่ภายใต้ขอบเขตของกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rule) ที่เผยแพร่โดยองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) โดยธนาคารฯ และบริษัทย่อยมีการดำเนินธุรกิจอยู่ในหลายประเทศที่ได้มีการออกกฎหมายดังกล่าวแล้ว และมีผลบังคับใช้แล้วตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 อย่างไรก็ตาม ในระหว่างปี 2568 ธนาคารฯ และบริษัทย่อยยังไม่มีกรรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่เกี่ยวข้องกับภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง เนื่องจากธนาคารฯ และบริษัทย่อยพิจารณาว่าผลกระทบของภาษีเงินได้เพิ่มเติมเสาหลักที่สองไม่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนดหลักการสำหรับการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาประกันภัย โดยกิจการต้องรับรู้รายการของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่กิจการออกนับตั้งแต่วันเริ่มต้นของระยะเวลาคุ้มครองหรือวันที่รับชำระเงินครั้งแรกจากผู้ถือกรมธรรม์แล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน และในกรณีของกลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระ ให้รับรู้ผลขาดทุนในวันที่กลุ่มของสัญญาดังกล่าวได้กลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระ

ในการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนดให้ใช้วิธีการทั่วไป (General Measurement Model) วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร (Variable Fee Approach) หรือวิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย (Premium Allocation Approach) หากกลุ่มของสัญญาประกันภัยเข้าเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ โดยในการวัดมูลค่าตามวิธีการทั่วไป กิจการต้องวัดมูลค่ากลุ่มของสัญญาประกันภัยด้วยผลรวมของกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบและกำไรจากการให้บริการตามสัญญา โดยกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบแสดงถึงมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตที่เกิดขึ้นจากสิทธิและภาระผูกพันของผู้รับประกันภัยต่อผู้ถือกรมธรรม์ที่มีอยู่ระหว่างรอบระยะเวลารายงาน และปรับปรุงด้วยค่าความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน กำไรจากการให้บริการตามสัญญาแสดงถึงกำไรรอการรับรู้ ซึ่งจะทยอยรับรู้ตลอดรอบระยะเวลาที่ให้ความคุ้มครอง นอกจากนี้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ได้กำหนดให้มีการแสดงรายการในงบการเงินและการเปิดเผยข้อมูลทั้งเชิงคุณภาพและเชิงปริมาณมากขึ้น

โดยในงวดปัจจุบัน บริษัทร่วม 2 แห่งของธนาคารฯ ซึ่งเป็นบริษัทประกันภัยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกและปรับย้อนหลังงบการเงินเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ ซึ่งการปรับย้อนหลังดังกล่าวมีผลกระทบต่องบการเงินรวมของธนาคารฯ ดังนั้น ธนาคารฯ และบริษัทย่อยจึงได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเพื่อให้สะท้อนกับรายการปรับปรุงของบริษัทร่วมดังกล่าว

2.4 ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากบริษัทร่วมซึ่งเป็นบริษัทประกันภัยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2.3 บริษัทร่วม 2 แห่ง ซึ่งเป็นบริษัทประกันภัยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย ซึ่งเป็นมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบันมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทร่วมดังกล่าวจึงได้ปรับย้อนหลังงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และวันที่ 1 มกราคม 2567 และงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ ซึ่งการปรับย้อนหลังดังกล่าวมีผลกระทบต่องบการเงินรวมของธนาคารฯ ดังนั้น ธนาคารฯ และบริษัทย่อยจึงได้ปรับย้อนหลังงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และวันที่ 1 มกราคม 2567 และงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เพื่อให้สะท้อนกับรายการปรับปรุงของบริษัทร่วมดังกล่าว เพื่อใช้แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงจะมีผลกระทบเฉพาะรายการบัญชีที่แสดงในตารางด้านล่าง โดยไม่กระทบรายการบัญชีอื่นที่ได้เสนอรายงานไปแล้ว โดยบัญชีที่มีผลกระทบในส่วนของยอดยกมาต้นปี 2568 ที่แสดงเป็นงบการเงินรวมเปรียบเทียบ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2567		
	ตามที่		ภายหลัง
	รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	รายการปรับปรุง
งบฐานะการเงิน			
สินทรัพย์			
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	19,866,353	(3,715,756)	16,150,597
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	26,199,451	(7,279,038)	18,920,413
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	318,200,161	3,563,282	321,763,443
รวม	344,399,612	(3,715,756)	340,683,856

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงจะมีผลกระทบเฉพาะรายการบัญชีที่แสดงในตารางด้านล่าง โดยไม่กระทบรายการบัญชีอื่นที่ได้เสนอรายงานไปแล้ว โดยบัญชีที่มีผลกระทบในส่วนของยอดยกมาต้นปี 2567 ที่แสดงเป็นงบการเงินรวมเปรียบเทียบ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	1 มกราคม 2567		
	ตามที่		ภายหลัง
	รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	รายการปรับปรุง
งบฐานะทางการเงิน			
สินทรัพย์			
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	13,532,731	1,265,393	14,798,124
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	16,171,217	(62)	16,171,155
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	286,831,656	1,265,455	288,097,111
รวม	303,002,873	1,265,393	304,268,266

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงจะมีผลกระทบเฉพาะรายการบัญชีที่แสดงในตารางด้านล่าง โดยไม่กระทบรายการบัญชีอื่นที่ได้เสนอรายงานไปแล้ว โดยบัญชีที่มีผลกระทบในส่วนของงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่แสดงเป็นงบการเงินรวมเปรียบเทียบสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567		
	ตามที่	ภายหลัง	
	รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	รายการปรับปรุง
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
กำไรหรือขาดทุน			
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	405,530	597,512	1,003,042
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน			
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม			
(ภายใต้วิธีส่วนได้เสีย)	2,318,809	(2,742,099)	(423,290)

2.5 นโยบายการบัญชี การใช้ดุลยพินิจ และประมาณการทางบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ รวมถึงการใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

3. การดำรงเงินกองทุน

ข้อมูลเงินกองทุนและอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เป็นข้อมูลเบื้องต้นที่จัดทำตามหลักเกณฑ์ และวิธีการตามประกาศของ ธปท. ซึ่งกำหนดให้ธนาคารฯ จัดทำและนำเสนอต่อ ธปท. ภายใน 3 เดือนนับจากวันสิ้นไตรมาส รวมทั้งการเปิดเผยข้อมูลบน Website ของธนาคารฯ สำหรับข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน และ 31 ธันวาคมของทุกปี ซึ่งข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบนี้เป็นข้อมูลตามรายงานที่ได้จัดส่ง ธปท. ตามกำหนดแล้ว ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	กลุ่มธุรกิจทางการเงิน	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนชำระแล้ว	72,005	72,005
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	20,834	20,834
สำรองตามกฎหมาย	7,201	7,201
กำไรสุทธิคงเหลือจากการจัดสรร	288,982	289,601
รายการอื่นของผู้ถือหุ้น	28,091	25,500
รายการหักจากเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	(27,724)	(27,173)
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	389,389	387,968
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นตราสารทางการเงิน	20,078	20,121
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1	409,467	408,089
เงินกองทุนชั้นที่ 2		
ตราสารหนี้ด้อยสิทธิระยะยาว	18,080	18,080
เงินสำรองสำหรับสินทรัพย์จัดชั้นปกติ	22,776	23,189
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 2	40,856	41,269
เงินกองทุนทั้งสิ้น	450,323	449,358

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนชำระแล้ว	72,005	72,005
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	20,834	20,834
สำรองตามกฎหมาย	7,201	7,201
กำไรสุทธิคงเหลือจากการจัดสรร	264,324	264,324
รายการอื่นของผู้ถือหุ้น	23,545	23,339
รายการหักจากเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	(29,361)	(28,351)
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	358,548	359,352
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นตราสารทางการเงิน	18,647	18,647
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1	377,195	377,999
เงินกองทุนชั้นที่ 2		
ตราสารหนี้ด้อยสิทธิระยะยาว	18,080	18,080
เงินสำรองสำหรับสินทรัพย์จัดชั้นปกติ	21,783	22,237
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 2	39,863	40,317
เงินกองทุนทั้งสิ้น	417,058	418,316

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

อัตราขั้นต่ำ ตามข้อกำหนด ของ ธปท. (ร้อยละ)	อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง			
	กลุ่มธุรกิจทางการเงิน		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1				
ที่เป็นส่วนของเจ้าของ	8.00	18.85	18.49	18.17
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1	9.50	19.82	19.45	19.12
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้น	12.00	21.80	21.42	21.14
		20.83		

ธนาคารฯ ได้เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนของธนาคารฯ และกลุ่มธุรกิจทางการเงินตามประกาศ ธปท. เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์ และเรื่อง การเปิดเผยข้อมูลการดำรงเงินกองทุนสำหรับกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล www.krungthai.com > นักลงทุนสัมพันธ์ > ข้อมูลทางการเงิน > การเปิดเผยข้อมูลตามเกณฑ์ Basel

วันที่เปิดเผยข้อมูล ภายในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. ข้อมูลเพิ่มเติม

4.1 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับเงินสดและกระแสเงินสด

4.1.1 เงินสด

เงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินสด	45,189	42,964	45,176	42,947
เงินสดรับล่วงหน้าจากธุรกรรมเงินอิเล็กทรอนิกส์				
และบริการ โอนเงินด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์	11,591	13,925	11,591	13,925
รวม	56,780	56,889	56,767	56,872

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.1.2 รายการที่มีใช้เงินสดที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ				
จากภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(480)	1,486	(477)	1,487
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	327	368	319	334
ทรัพย์สินรอการขายที่เพิ่มขึ้นจากการรับชำระหนี้	63	921	36	868

4.1.3 การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการบัญชี	งบการเงินรวม			
	1 มกราคม 2568	กระแสเงินสดจาก กิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ	รายการที่ ไม่ใช่เงินสด	31 มีนาคม 2568
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	132,464	1,220	710	134,394
รวม	132,464	1,220	710	134,394

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการบัญชี	งบการเงินรวม			
	1 มกราคม 2567	กระแสเงินสดจาก กิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ	รายการที่ ไม่ใช่เงินสด	31 มีนาคม 2567
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	160,839	(4,438)	2,157	158,558
รวม	160,839	(4,438)	2,157	158,558

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการบัญชี	งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	1 มกราคม 2568	กระแสเงินสดจาก กิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ	รายการที่ ไม่ใช่เงินสด	31 มีนาคม 2568
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	91,414	3,220	742	95,376
รวม	91,414	3,220	742	95,376

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการบัญชี	งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	กระแสเงินสดจาก		รายการที่	
	1 มกราคม 2567	กิจกรรมจัดหาเงินสดสุทธิ	ไม่ใช่เงินสด	31 มีนาคม 2567
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	114,202	(1,858)	2,304	114,648
รวม	114,202	(1,858)	2,304	114,648

4.2 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย: ล้านบาท)

เงินลงทุน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์ทางการเงินเพื่อค้า				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	28,116	11,894	28,116	11,894
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	301	389	311	389
หน่วยลงทุนในความต้องการของตลาด	372	181	372	181
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	6,245	9,913	6,245	9,913
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	207	134	207	134
รวม	35,241	22,511	35,251	22,511
อื่นๆ				
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	267	393	267	393
หน่วยลงทุน	25,725	26,749	25,725	26,749
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	1,689	1,689	1,689	1,689
รวม	27,681	28,831	27,681	28,831
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	62,922	51,342	62,932	51,342

4.3 เงินลงทุนสุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ธนาคารฯ และบริษัทย่อยมีรายละเอียดเงินลงทุน ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	1,151	1,347	151	149
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	335,807	334,363	337,086	335,612
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	14,175	15,375	14,173	15,372
	351,133	351,085	351,410	351,133

4.3.1 เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	ราคาทุนตัดจำหน่าย		ราคาทุนตัดจำหน่าย	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,000	1,198	-	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	36	36	36	36
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	151	149	151	149
รวม	1,187	1,383	187	185
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36)	(36)	(36)	(36)
รวม	1,151	1,347	151	149

4.3.2 เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	มูลค่ายุติธรรม		มูลค่ายุติธรรม	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	268,862	271,177	268,862	271,177
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	8,039	7,751	9,318	9,000
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	58,906	55,435	58,906	55,435
รวม	335,807	334,363	337,086	335,612
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(533)	(533)	(533)	(533)

4.3.3 เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2568		31 ธันวาคม 2567	
	มูลค่ายุติธรรม	เงินปันผลรับ	มูลค่ายุติธรรม	เงินปันผลรับ
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด ในประเทศ	6,735	198	8,471	312
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด ต่างประเทศ	5,476	9	4,969	29
ตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ในประเทศ	1,954	2	1,925	23
ตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ต่างประเทศ	10	-	10	2
รวม	14,175	209	15,375	366

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	31 มีนาคม 2568		31 ธันวาคม 2567	
	มูลค่ายุติธรรม	เงินปันผลรับ	มูลค่ายุติธรรม	เงินปันผลรับ
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด				
ในประเทศ	6,735	198	8,471	312
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด				
ต่างประเทศ	5,476	9	4,969	29
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด				
ในประเทศ	1,952	2	1,922	23
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด				
ต่างประเทศ	10	-	10	2
รวม	14,173	209	15,372	366

4.3.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินลงทุนของธนาคารฯ และบริษัทย่อยในงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะธนาคารได้รวมเงินลงทุนในบริษัทที่มีปัญหาเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร							
					ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน			
					เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			
	จำนวนราย		ราคาทุน		มูลค่ายุติธรรม		ที่บันทึกในบัญชีแล้ว	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
			ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
1. บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอนจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนของตลาดหลักทรัพย์	1	1	438	438	-	-	453	453
2. บริษัทที่มีปัญหาในการชำระหนี้หรือผิดนัดชำระหนี้	2	2	115	115	-	-	115	115

4.4 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ

4.4.1 งบการเงินเฉพาะธนาคาร

						(หน่วย: ล้านบาท)			
				ร้อยละของหลักทรัพย์ ที่ลงทุน		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	31	31	31	31	31	31	
			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	มีนาคม	
			2568	2567	2568	2567	2568	2567	
บริษัทย่อย									
กลุ่มที่ถือหุ้นทางตรง									
บริษัท กรุงไทยกฎหมาย จำกัด	ธุรกิจบริการ ด้านกฎหมาย	หุ้นสามัญ	100.00	100.00	30	30	-	-	
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจ บริการ จำกัด	ธุรกิจบริการ	หุ้นสามัญ	100.00	100.00	140	140	-	-	
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจจัดการกองทุน	หุ้นสามัญ	100.00	100.00	211	211	-	-	
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิสเชส จำกัด	บริการงานด้าน สารสนเทศ	หุ้นสามัญ	100.00	100.00	1,300	1,300	-	-	
บริษัท กรุงไทยแอดไวซ์เซอร์ จำกัด ⁽¹⁾	บริษัท โฮสติ้ง	หุ้นสามัญ	100.00	100.00	881	668	-	-	
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจบัตรเครดิต	หุ้นสามัญ	49.29	49.29	2,150	2,150	-	-	
บริษัท กรุงไทยธุรกิจเอสซี จำกัด	เช่าซื้อ	หุ้นสามัญ	24.95	24.95	249	249	-	-	
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด	ธุรกิจสินเชื่อรายย่อย เพื่อการประกอบอาชีพ	หุ้นสามัญ	24.95	24.95	13	13	-	-	
กลุ่มที่ถือหุ้นทางอ้อม									
บริษัท เคทีซี พรีเมค จำกัด	ธุรกิจให้บริการ ชำระเงินภายใต้ การกำกับ				-	-	-	-	
บริษัท อินฟินิทัส บาย กรุงไทย จำกัด	ธุรกิจบริการดิจิทัล แพลตฟอร์ม				-	-	-	-	
บริษัท อะไรส์ บาย อินฟินิทัส จำกัด	ธุรกิจให้บริการบุคลากร และทรัพยากรในด้าน เทคโนโลยีสารสนเทศ				-	-	-	-	
บริษัท กรุงไทย เวนเจอร์ส จำกัด	ธุรกิจเงินร่วมลงทุน				-	-	-	-	
รวม					4,974	4,761	-	-	
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(250)	(124)	-	-	
รวม					4,724	4,637	-	-	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ร้อยละของหลักทรัพย์ ที่ลงทุน		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
			31	31	31	31	31	31
			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	มีนาคม
			2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัทร่วม								
กลุ่มที่ถือหุ้นทางตรง								
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	ประกันชีวิต	หุ้นสามัญ	50.00	50.00	4,072	4,072	-	-
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	ประกันวินาศภัย	หุ้นสามัญ	45.00	45.00	1,519	1,519	-	-
บริษัท กรุงไทย มิชซูโฮ ลิสซิ่ง จำกัด	เช่าซื้อ	หุ้นสามัญ	49.00	49.00	87	87	-	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	ธุรกิจหลักทรัพย์	หุ้นสามัญ	50.00	50.00	1,069	1,069	19	45
บริษัท เนชั่นเนล ไอทีเอ็มเอ็กซ์ จำกัด	บริการ	หุ้นสามัญ	23.02	23.02	161	161	-	-
บริษัท บีซีไอ (ประเทศไทย) จำกัด	บริการ	หุ้นสามัญ	22.17	22.17	117	117	-	-
บริษัท สหวิทยาสตีดิลอนคัสตรี จำกัด (มหาชน)	อุตสาหกรรมเหล็ก	หุ้นสามัญ	39.32	39.32	-	-	-	-
กลุ่มที่ถือหุ้นทางอ้อม								
บริษัท เสิร์ชเอ็นจินอ็อปติไมเซชัน จำกัด	บริการ				-	-	-	-
รวม					7,025	7,025	19	45
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(59)	(59)	-	-
รวม					6,966	6,966	19	45
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ					11,690	11,603	19	45

⁽¹⁾ เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2568 ธนาคารฯ ได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมให้แก่บริษัท กรุงไทยแอดไวซ์เซอร์ จำกัด เป็นจำนวนทั้งสิ้น 213 ล้านบาท และบริษัท กรุงไทยแอดไวซ์เซอร์ จำกัด ได้จดทะเบียนแก้ไขค่าหุ้นที่ชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าในวันเดียวกัน

4.4.2 งบการเงินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมซึ่งบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทที่ประกอบกิจการในประเทศไทย ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	31 มีนาคม 2568			31 ธันวาคม 2567 ⁽¹⁾		
	ร้อยละของ หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินลงทุน (วิธีส่วน ได้เสีย)	ร้อยละของ หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินลงทุน (วิธีส่วน ได้เสีย)
บริษัทร่วม						
บมจ. กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต	50.00	594	11,626	50.00	594	10,038
บมจ. กรุงไทยพานิชประกันภัย	45.00	971	2,766	45.00	971	2,751
บจก. กรุงไทย มิชซูโฮ ลิสซิ่ง	49.00	87	1,001	49.00	87	971
บล. กรุงไทย เอ็กซ์สปริง	50.00	1,069	1,206	50.00	1,069	1,216
บจก. เนชั่นเนล ไอทีเอ็มเอ็กซ์	23.02	161	1,080	23.02	161	1,015
บจก. บีซีไอ (ประเทศไทย)	22.17	117	44	22.17	117	46
บมจ. สหวิทยาสตีดิลอนคัสตรี	39.32	-	-	39.32	-	-
บจก. เสิร์ชเอ็นจินอ็อปติไมเซชัน	30.02	137	99	30.02	137	114
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ		3,136	17,822		3,136	16,151

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัยมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม						
ชื่อบริษัท	2568			2567 ⁽¹⁾		
	เงินปันผลรับ	ส่วนแบ่ง	ส่วนแบ่งผล	เงินปันผลรับ	ส่วนแบ่ง	ส่วนแบ่งผล
		ผลกำไร (ขาดทุน)	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		ผลกำไร (ขาดทุน)	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น
บริษัทร่วม						
บมจ. กรุงไทย-เอกซ์่า ประกันชีวิต	-	876	712	-	788	(528)
บมจ. กรุงไทยพานิชประกันภัย	-	13	2	-	54	18
บจก. กรุงไทย มิซูโฮ ลิสซิ่ง ⁽²⁾	-	30	-	-	26	-
บล. กรุงไทย เอ็กซ์สปริง	19	9	-	45	13	3
บจก. เนชั่นเนล โอทีเอ็มเอ็กซ์	-	65	-	-	124	-
บจก. บีซีไอ (ประเทศไทย)	-	(2)	-	-	(2)	-
บมจ. สหวิริยาสติลอินดัสตรี	-	-	-	-	-	-
บจก. เสิร์ชเอ็นจินอ็อปทีไมเซชัน	-	(15)	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ	19	976	714	45	1,003	(507)

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัยมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

⁽²⁾ แสดงตามจำนวนเงินหลังปรับปรุงด้วยผลกระทบของนโยบายการบัญชีที่แตกต่างกัน

ในงบการเงินรวม เงินลงทุนในบริษัทร่วมบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียโดยใช้ข้อมูลจากงบการเงินของบริษัทร่วมที่ยังไม่ได้ตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชี

4.5 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ

4.5.1 จำแนกตามประเภทสินเชื่อ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินเบิกเกินบัญชี	143,838	146,275	143,838	146,275
เงินให้กู้ยืม	1,799,319	1,777,675	1,704,546	1,679,097
ตั๋วเงิน	715,771	770,226	717,531	775,176
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	1,940	2,140	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	272	287	-	-
อื่น ๆ	2,514	2,389	2,514	2,389
หัก รายได้รอตัดบัญชี	(328)	(381)	(69)	(66)
รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอตัดบัญชี	2,663,326	2,698,611	2,568,360	2,602,871
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	23,089	24,343	22,382	23,631
รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอตัดบัญชีบวกดอกเบี้ยค้างรับ	2,686,415	2,722,954	2,590,742	2,626,502
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(173,209)	(173,879)	(165,153)	(165,926)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	2,513,206	2,549,075	2,425,589	2,460,576

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.5.2 จำแนกตามประเภทการจัดชั้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2568		31 ธันวาคม 2567	
	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ย ค้างรับ	ค่าเผื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ย ค้างรับ	ค่าเผื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	2,401,243	44,085	2,431,774	44,330
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-Performing)	188,703	59,700	194,468	58,431
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-Performing)	94,516	68,774	94,600	70,492
สินทรัพย์ทางการเงินที่ใช้วิธีอย่างง่ายในการคำนวณ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ (Lifetime ECL-Simplified approach)	1,953	650	2,112	626
รวม	2,686,415	173,209	2,722,954	173,879

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	31 มีนาคม 2568		31 ธันวาคม 2567	
	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ย ค้างรับ	ค่าเผื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ย ค้างรับ	ค่าเผื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	2,321,342	40,208	2,351,225	40,550
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-Performing)	176,541	57,204	182,459	55,989
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-Performing)	92,859	67,741	92,818	69,387
รวม	2,590,742	165,153	2,626,502	165,926

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.5.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ของธนาคารฯ และบริษัทย่อยใน
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร ได้รวมลูกหนี้รายใหญ่ที่มีปัญหาเกี่ยวกับฐานะการเงินและ
ผลการดำเนินงาน ดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร					
	จำนวนราย		เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ		ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ที่บันทึกในบัญชีแล้ว	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
			ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
1. บริษัทจดทะเบียนที่เข้าขายถูกเพิกถอน จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนของ ตลาดหลักทรัพย์	3	2	3,755	3,124	3,725	3,094
2. บริษัทจดทะเบียนที่ถูกเพิกถอนจากการ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนของตลาด หลักทรัพย์	1	1	7,617	7,627	2,826	2,829

4.5.4 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	31 มีนาคม 2568				31 ธันวาคม 2567			
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา				จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	5 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตาม สัญญาเช่า	1,030	1,176	6	2,212	1,028	1,361	38	2,427
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(259)				(315)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				1,953				2,112
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				(650)				(626)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				1,303				1,486

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.6 ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมจำแนกตามประเภทตราสารและแหล่งเงินกู้ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

				งบการเงินรวม					
		อัตราดอกเบี้ย	ครบกำหนด	31 มีนาคม 2568			31 ธันวาคม 2567		
สกุลเงิน		(ร้อยละ)	ไถ่ถอน	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
หุ้นกู้ระยะยาว									
ปี 2558	บาท	3.90 - 4.00	2568	2,000	-	2,000	2,000	-	2,000
ปี 2559	บาท	3.50 - 4.00	2569	5,990	-	5,990	6,131	-	6,131
ปี 2560	บาท	3.50 - 3.80	2570	5,500	-	5,500	5,500	-	5,500
ปี 2561	บาท	3.43 - 3.83	2571	3,200	-	3,200	3,240	-	3,240
ปี 2562	บาท	2.80 - 3.20	2572	3,200	-	3,200	3,200	-	3,200
ปี 2563	บาท	2.65	2573	1,000	-	1,000	1,000	-	1,000
ปี 2564	บาท	1.83 - 2.90	2568 - 2574	1,999	-	1,999	1,999	-	1,999
ปี 2565	บาท	1.59 - 3.38	2568 - 2570	8,095	-	8,095	9,952	-	9,952
ปี 2566	บาท	2.90 - 3.10	2568 - 2570	5,304	-	5,304	5,298	-	5,298
ปี 2567	บาท	2.95 - 3.10	2572	2,730	-	2,730	2,730	-	2,730
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ									
บมจ. ธนาคารกรุงไทย									
ครั้งที่ 1/2565	บาท	3.25	2575	18,074	-	18,074	18,074	-	18,074
ตราสารด้อยสิทธิที่นับเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 1	ดอลลาร์สหรัฐ	4.40	ไม่มีกำหนด	-	19,704	19,704	-	19,527	19,527
หุ้นกู้อนุพันธ์	ดอลลาร์สหรัฐ	0.65 - 10.59	2568 - 2572	9,636	-	9,636	13,942	-	13,942
หุ้นกู้อนุพันธ์	บาท	0.00 - 11.80 ⁽¹⁾	2568 - 2583	47,962	-	47,962	39,871	-	39,871
รวม				114,690	19,704	134,394	112,937	19,527	132,464

⁽¹⁾ หุ้นกู้อนุพันธ์สกุลเงินบาทมีส่วนของ Callable Note รวมอยู่ซึ่งเปิดเผยอัตราดอกเบี้ยที่ Base Interest rate เท่านั้น

(หน่วย: ล้านบาท)

		งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
		อัตรา	ครบกำหนด	31 มีนาคม 2568			31 ธันวาคม 2567		
สกุลเงิน	ดอกเบี้ย	ไถ่ถอน	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	
		(ร้อยละ)							
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ									
บมจ.ธนาคารกรุงไทย									
ครั้งที่ 1/2565	บาท	3.25	2575	18,074	-	18,074	18,074	-	18,074
ตราสารด้อยสิทธิที่นับ	ดอลลาร์	4.40	ไม่มีกำหนด	-	19,704	19,704	-	19,527	19,527
เป็นเงินกองทุนชั้นที่ 1	สหรัฐอเมริกา								
หุ้นกู้อนุพันธ์	ดอลลาร์	0.65 - 10.59	2568 - 2572	9,636	-	9,636	13,942	-	13,942
	สหรัฐอเมริกา								
หุ้นกู้อนุพันธ์	บาท	0.00 - 11.80 ⁽¹⁾	2568 - 2583	47,962	-	47,962	39,871	-	39,871
รวม				75,672	19,704	95,376	71,887	19,527	91,414

⁽¹⁾ หุ้นกู้อนุพันธ์สกุลเงินบาทมีส่วนของ Callable Note รวมอยู่ซึ่งเปิดเผยอัตราดอกเบี้ยที่ Base Interest rate เท่านั้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.7 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

4.7.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ธนาคารฯ และบริษัทย่อยมีค่าเช่าและค่าบริการจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าระยะยาวซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ และสัญญาบริการระยะยาว ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะธนาคาร		
	มากกว่า 1 ปี		เกินกว่า 5 ปี	มากกว่า 1 ปี		เกินกว่า 5 ปี
	ภายใน 1 ปี	แต่ไม่เกิน 5 ปี		ภายใน 1 ปี	แต่ไม่เกิน 5 ปี	
สัญญาเช่าระยะยาวซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	214	375	8	103	259	8
สัญญาบริการระยะยาว	1,863	1,312	-	1,149	873	-
รวม	2,077	1,687	8	1,252	1,132	8

4.7.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
การรับอ่าวัดตัวเงิน	8,625	8,057	8,625	8,057
การค้าประกันการกู้ยืมเงิน	9,725	10,394	9,725	10,394
ภาระตามตั๋วแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	2,166	3,337	2,166	3,337
เลืตเตอร์ออฟเครดิต	12,859	12,678	12,859	12,678
ภาระของสถาบันการเงินจากการรับรอง	22	21	22	21
ภาระผูกพันอื่น				
วงเงินเบิกเกินบัญชีที่ถูกค้ายังไม่ได้ถอน	133,076	134,555	133,076	134,555
การค้าประกันอื่น	184,001	185,338	184,001	185,338
อื่น ๆ	216,668	208,211	5,050	5,222
รวม	567,142	562,591	355,524	359,602

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ธนาคารฯ มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการผูกฟองคดีรายที่สำคัญจำนวน 18,377 ล้านบาท และ 18,389 ล้านบาท ตามลำดับ ในจำนวนนี้ได้รวมคดีซึ่งศาลชั้นต้นได้พิพากษาแล้ว และอยู่ระหว่างการอุทธรณ์และฎีกา นอกจากนี้ ธนาคารฯ มีการค้าประกันการทำธุรกรรมของธนาคารฯ จำนวน 2,754 ล้านบาท และ 2,763 ล้านบาท ตามลำดับ

4.8 สินทรัพย์ที่มีภาระผูกพันและข้อจำกัด

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
พันธบัตรรัฐบาลและพันธบัตรรัฐวิสาหกิจใช้เป็นหลักประกัน		
หลักประกันต่อศาล	66	72
หลักประกันการทำธุรกรรมสัญญาซื้อคืน	67,372	72,147
หลักประกันต่อกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.)	55	104
ทรัพย์สินรอกการขาย (ส่วนที่ทำสัญญาจะซื้อจะขาย)	88	344
ทรัพย์สินรอกการขาย (ส่วนที่ให้สิทธิ์แก่ลูกหนี้ในการซื้อคืนหรือซื้อก่อน)	12,397	12,578
รวม	79,978	85,245

4.9 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4.9.1 ธนาคารฯ มีรายการที่เกี่ยวข้องกันกับพนักงานชั้นบริหารตั้งแต่ผู้บริหารกลุ่มขึ้นไปของธนาคารฯ โดยรวมถึงบุคคลที่เกี่ยวข้องกับบุคคลดังกล่าว ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินให้สินเชื่อ	117	126
เงินรับฝาก	598	404

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567
รายได้ดอกเบี้ย	1	1
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.9.2 ในระหว่างงวด ธนาคารฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งรายการที่มีสาระสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายกำหนดราคา (สำหรับงวด 2568)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	2568	2567	2568	2567		
รายการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด						
บริษัทร่วม						
มูลค่าซื้อเงินลงทุนในตราสารหนี้	1,671	439	1,671	439	ราคาตลาด	
มูลค่าขายเงินลงทุนในตราสารหนี้	49	436	49	436	ราคาตลาด	
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน						
มูลค่าขายเงินลงทุนในตราสารหนี้	51	-	51	-	ราคาตลาด	

4.9.3 รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์) เงินให้สินเชื่อ ภาระผูกพัน ตราสารอนุพันธ์ และสินทรัพย์อื่น

รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์) เงินให้สินเชื่อ ภาระผูกพัน ตราสารอนุพันธ์ และสินทรัพย์อื่นให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีนโยบายการคิดต้นทุนแบบลูกค้าทั่วไป มียอดคงค้าง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์)				
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	7,840	8,240	7,840	8,240
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	27	-	27	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1)	(1)	(1)	(1)
รวม	7,866	8,239	7,866	8,239

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินให้สินเชื่อ				
บริษัทย่อย				
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	7	7
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	289	337
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	11,260	14,450
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวม	-	-	11,556	14,794
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลีสซิ่ง จำกัด	5,071	5,250	5,071	5,250
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	1	1	1	1
บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)				
(ธนาคารฯ ถือหุ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้)	7,637	7,645	7,637	7,645
บริษัท เสิร์ชเอ็นจินออปติไมเซชัน จำกัด	150	100	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,826)	(2,829)	(2,826)	(2,829)
รวม	10,033	10,167	9,883	10,067
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน	37,580	39,705	37,580	39,705
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5)	(5)	(5)	(5)
รวม	37,575	39,700	37,575	39,700

ภาระผูกพัน

บริษัทย่อย

บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	354	45
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	5	5

บริษัทร่วม

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)				
(ธนาคารฯ ถือหุ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้)	123	270	123	270
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน	12,634	12,632	12,634	12,632

ตราสารอนุพันธ์ (จำนวนเงินตามสัญญา)

บริษัทร่วม

บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	11,090	9,418	11,090	9,418
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	2	-	2	-
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	14	30	14	30

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
สินทรัพย์อื่น				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	1,850	927
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	86	69
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	1	-
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิส เซส จำกัด	-	-	4	2
บริษัท อินฟินิซิส บาย กรุงไทย จำกัด	-	-	635	558
บริษัท อะไรส์ บาย อินฟินิซิส จำกัด	-	-	258	239
บริษัท กรุงไทย เวนเจอร์ส จำกัด	-	-	2	1
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลีสซิ่ง จำกัด	1	2	1	2
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	247	220	247	220
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	77	47	72	40
บริษัท เนชั่นเนล ไอทีเอ็มเอ็กซ์ จำกัด	8	15	-	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	1	1	1	1
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน	447	448	447	448

4.9.4 เงินรับฝาก รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (หนี้สิน) และหนี้สินอื่น

เงินรับฝาก รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (หนี้สิน) และหนี้สินอื่นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีนโยบายการคิดต้นทุนแบบลูกค้าทั่วไป มียอดคงค้าง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินรับฝาก				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท กรุงไทยกฎหมาย จำกัด	-	-	168	176
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	504	551
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิส เซส จำกัด	-	-	528	138
บริษัท กรุงไทยธุรกิจลีสซิ่ง จำกัด	-	-	7	9
บริษัท กรุงไทยแอดไวซ์เซอร์ จำกัด	-	-	3	3
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	3,691	2,870
บริษัท อินฟินิซิส บาย กรุงไทย จำกัด	-	-	1,304	1,877
บริษัท อะไรส์ บาย อินฟินิซิส จำกัด	-	-	775	465
บริษัท กรุงไทย เวนเจอร์ส จำกัด	-	-	211	48

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลีสซิ่ง จำกัด	25	-	25	-
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	119	78	119	78
บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)				
(ธนาคารฯ ถือหุ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้)	251	112	251	112
บริษัท เสิร์ชเอ็นจินอ็อปติไมเซชัน จำกัด	9	1	9	1
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน	6,506	16,908	6,506	16,908
กิจการที่ธนาคารฯ ถือหุ้นรวมกันตั้งแต่ร้อยละ 10 ถึงร้อยละ 20	6	8	6	8
กิจการที่ธนาคารฯ ถือหุ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้ตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป	3	3	3	3
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (หนี้สิน)				
บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	294	462
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	2,406	2,805	2,406	2,805
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	20	25	20	25
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม				
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	20	49	20	49
หนี้สินอื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	470	424
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิส เซส จำกัด	-	-	565	766
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	4	1
บริษัท กรุงไทยกฎหมาย จำกัด	-	-	130	138
บริษัท อินฟินิทัส บาย กรุงไทย จำกัด	-	-	511	379
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	18	16	17	15
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	7	5	2	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	4	3	-	-
บริษัท เนชั่นแนล ไอทีเอ็มเอ็กซ์ จำกัด	69	67	69	67

4.9.5 รายได้และค่าใช้จ่าย

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ธนาคารฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยธนาคารฯ และบริษัทย่อยมีรายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีนัยสำคัญ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
รายได้ดอกเบี้ย				
บริษัทย่อย				
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอรส์เซอร์วิส จำกัด	-	-	2	8
บริษัท กรุงไทยธุรกิจลิซซิ่ง จำกัด	-	-	-	3
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	80	80
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลิซซิ่ง จำกัด	35	43	35	43
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	48	58	48	58
บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)				
(ธนาคารฯ ถือหุ้นจากการปรับโครงสร้างหนี้)	8	12	8	12
บริษัท เสิร์ชเอ็นจินอีโอพีไอเมเชชั่น จำกัด	1	-	-	-
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน	527	745	527	745
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย				
บริษัทย่อย				
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	1	1
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	2	3
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	1
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอรส์เซอร์วิส จำกัด	-	-	-	1
บริษัท อินฟินิทัส บาย กรุงไทย จำกัด	-	-	2	1
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	7	8	7	8
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	-	4	-	4
กิจการที่มีบริษัทใหญ่หรือกรรมการหรือผู้บริหารระดับสูงร่วมกัน	78	243	78	243

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
รายได้อื่น				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท กรุงไทยกฤหมาย จำกัด	-	-	-	1
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	3	4
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	171	144
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอรส์เซอร์วิส จำกัด	-	-	9	5
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	46	52
บริษัท อินฟินิซิส บาย กรุงไทย จำกัด	-	-	30	35
บริษัท อะไรส์ บาย อินฟินิซิส จำกัด	-	-	17	26
บริษัท กรุงไทย เวเนเจอร์ส จำกัด	-	-	1	-
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลิสซิ่ง จำกัด	2	1	2	1
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	4	5	3	3
บริษัท เนชั่นแนล ไอทีเอ็มเอ็กซ์ จำกัด	22	-	-	-
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	48	68	42	62
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	651	660	648	658
ค่าใช้จ่ายอื่น				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท กรุงไทยกฤหมาย จำกัด	-	-	22	27
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด	-	-	520	495
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอรส์เซอร์วิส จำกัด	-	-	969	995
บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	2	2
บริษัท อินฟินิซิส บาย กรุงไทย จำกัด	-	-	166	161
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลิสซิ่ง จำกัด	1	-	-	-
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	11	3	3	2
บริษัท เนชั่นแนล ไอทีเอ็มเอ็กซ์ จำกัด	185	219	185	219
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	13	15	-	-
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)	3	3	-	-
กิจการที่ธนาคารฯ ถือหุ้นรวมกันตั้งแต่ร้อยละ 10 ถึงร้อยละ 20	257	94	257	94

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.9.6 ธนาคารฯ และบริษัทย่อยไม่มีผลตอบแทนหรือผลประโยชน์อื่นทั้งที่เป็นตัวเงินและไม่เป็นตัวเงินจ่ายให้กรรมการและผู้บริหาร นอกเหนือจากผลประโยชน์ที่พึงจ่ายตามปกติ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	614	572	534	492
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	26	23	21	19
รวม	640	595	555	511

4.10 ผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของธนาคารฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568					
	ธนาคาร เพื่อลูกค้า รายย่อย	ธนาคารเพื่อ ลูกค้าธุรกิจ	ธุรกิจบริหาร เงินและ การลงทุน	ส่วนงาน อื่น ๆ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	19,377	9,231	2,711	11,588	(2,620)	40,287
รวมค่าใช้จ่ายและภาษีเงินได้ (ยกเว้นผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	(9,269)	(4,888)	(1,092)	(7,228)	3,008	(19,469)
กำไรก่อนผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	10,108	4,343	1,619	4,360	388	20,818
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น						(8,223)
กำไรสุทธิ						12,595

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ⁽¹⁾					
	ธนาคาร เพื่อลูกค้า รายย่อย	ธนาคารเพื่อ ลูกค้าธุรกิจ	ธุรกิจบริหาร เงินและ การลงทุน	ส่วนงาน อื่น ๆ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	20,617	11,599	756	11,800	(3,472)	41,300
รวมค่าใช้จ่ายและภาษีเงินได้ (ยกเว้นผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	(8,715)	(7,712)	(522)	(7,127)	3,410	(20,666)
กำไรก่อนผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	11,902	3,887	234	4,673	(62)	20,634
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น						(8,029)
กำไรสุทธิ						12,605

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทร่วมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัยมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินของส่วนงานของธนาคารฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	ธนาคาร เพื่อลูกค้า รายย่อย	ธนาคารเพื่อ ลูกค้าธุรกิจ	ธุรกิจบริหาร เงินและ การลงทุน	ส่วนงาน อื่น ๆ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568:						
สินทรัพย์ของส่วนงาน	1,181,026	1,399,891	1,009,405	195,474	(24,943)	3,760,853
หนี้สินของส่วนงาน	1,926,455	882,143	296,220	207,730	(25,790)	3,286,758
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ⁽¹⁾ :						
สินทรัพย์ของส่วนงาน	1,167,326	1,378,129	1,069,198	149,164	(23,349)	3,740,468
หนี้สินของส่วนงาน	1,915,158	934,766	289,449	167,678	(27,254)	3,279,797

⁽¹⁾ ปรับปรุงเพื่อแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบกับงวดปัจจุบันเนื่องจากบริษัทรวมได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัยมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ธนาคารฯ และบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

4.11 รายได้ดอกเบี้ย

รายได้ดอกเบี้ยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	2,942	3,602	2,942	3,602
เงินลงทุนและธุรกรรมเพื่อค้า	108	93	108	93
เงินลงทุนในตราสารหนี้	1,856	1,580	1,859	1,582
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	33,670	35,388	29,798	31,521
การให้เช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	34	47	-	-
อื่น ๆ	62	171	62	171
รวม	38,672	40,881	34,769	36,969

4.12 ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
เงินรับฝาก	5,289	5,016	5,296	5,024
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	832	1,297	802	1,271
เงินนำส่งธนาคารแห่งประเทศไทย	3,134	2,990	3,134	2,990
เงินนำส่งสถาบันคุ้มครองเงินฝาก	67	64	67	64
ตราสารหนี้ที่ออก				
- หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	145	368	145	368
- อื่น ๆ	1,226	1,435	910	1,101
ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืม	2	2	-	-
อื่น ๆ	134	148	128	141
รวม	10,829	11,320	10,482	10,959

4.13 ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์)	(195)	34	(195)	34
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	(1)	-	(1)
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	1	-	1
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ				
- ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	8,339	7,882	6,745	6,223
- ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขใหม่	115	94	115	94
รวม	8,259	8,010	6,665	6,351
ภาระผูกพันที่จะให้สินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงิน	(36)	19	(36)	19
รวม	8,223	8,029	6,629	6,370

4.14 ภาษีเงินได้

ธนาคารฯ ได้ดำเนินการตามนโยบายจัดการด้านภาษีอากรของธนาคารฯ และได้พิจารณาผลกระทบทางภาษีทั้งในงวดปัจจุบันและอนาคตจากการได้รับประโยชน์จากมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์หรือจ่ายชำระมูลค่าตามบัญชีของหนี้สิน โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	2,895	3,449	2,300	2,793
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	282	(513)	(11)	(399)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	3,177	2,936	2,289	2,394

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการบัญชีป้องกันความเสี่ยง	156	63	156	63
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	121	258	121	259
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(241)	113	(241)	113
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากหนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนอันเนื่องมาจากความเสี่ยงด้านเครดิต	2	-	2	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(65)	(39)	(65)	(39)
	(27)	395	(27)	396

4.15 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	31 มีนาคม 2568				31 ธันวาคม 2567			
	ข้อมูล	ข้อมูล	ข้อมูล		ข้อมูล	ข้อมูล	ข้อมูล	
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	25,929	35,304	1,689	62,922	26,663	22,990	1,689	51,342
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	335,807	-	335,807	-	334,363	-	334,363
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัด								
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน								
เบ็ดเสร็จอื่น	12,211	1,320	644	14,175	13,440	1,299	636	15,375
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	57,174	-	57,174	-	66,061	-	66,061
หนี้สินทางการเงิน								
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	178	-	178	-	33	-	33
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	49,366	-	49,366	-	56,205	-	56,205

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	31 มีนาคม 2568				31 ธันวาคม 2567			
	ข้อมูล	ข้อมูล	ข้อมูล		ข้อมูล	ข้อมูล	ข้อมูล	
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	25,929	35,314	1,689	62,932	26,663	22,990	1,689	51,342
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	337,086	-	337,086	-	335,612	-	335,612
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัด								
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน								
เบ็ดเสร็จอื่น	12,211	1,320	642	14,173	13,440	1,299	633	15,372
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	57,174	-	57,174	-	66,061	-	66,061
หนี้สินทางการเงิน								
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย								
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	178	-	178	-	33	-	33
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	49,366	-	49,366	-	56,205	-	56,205

ธนาคารฯ และบริษัทย่อยพิจารณาลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมและเทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 และระดับ 3 โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ธนาคารฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมและไม่มีการเปลี่ยนแปลงการจัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

4.16 อื่น ๆ

4.16.1 ธนาคารฯ มีลูกหนี้ผิคนัดชำระหนี้จำนวนหนึ่งซึ่งเกี่ยวข้องกับสัญญาซื้อขายหุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพและเงินให้สินเชื่อโดยมีมูลค่าเงินต้นค้างชำระตามสัญญาซื้อขายและสัญญาสินเชื่อ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 รวมทั้งสิ้น 8,748 ล้านบาท ซึ่งยังไม่รวมดอกเบี้ยผิคนัดชำระหนี้ โดยเงินต้นจำนวนดังกล่าวธนาคารฯ ได้ตั้งสำรองค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นครบตามเกณฑ์ ธปท. แล้ว และอยู่ระหว่างการดำเนินการเพื่อติดตามหนี้ดังกล่าวตามคำสั่งของศาลแพ่งและศาลล้มละลาย

นอกจากนี้ ลูกหนี้กลุ่มดังกล่าวยังเกี่ยวข้องกับการยื่นฟ้องคดีของสำนักงานอัยการสูงสุดต่อศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง (“ศาลฎีกา”) ร่วมกับจำเลยอีกจำนวนหนึ่ง โดยศาลฎีกามีคำสั่งประทับรับคำฟ้องเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2555 และต่อมาเมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2558 มีคำพิพากษาให้จำเลยทุกรายร่วมรับผิดชอบค่าเสียหายต่อธนาคารฯ ธนาคารฯ ได้มีหนังสือถึงสำนักงานอัยการสูงสุดเพื่อขอให้สำนักงานการบังคับคดี สำนักงานอัยการสูงสุด เป็นผู้ดำเนินการบังคับคดีตามคำพิพากษาให้แก่ธนาคารฯ โดยเมื่อเดือนมกราคม 2559 สำนักงานอัยการสูงสุดได้ยื่นคำร้องต่อศาลฎีกา เพื่อขอออกหมายตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดี และศาลฎีกาฯ ได้มีคำสั่งตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดีแล้ว ทั้งนี้ ในส่วนของธนาคารฯ ได้แจ้งผลการสืบทรัพย์สินของลูกหนี้ตามคำพิพากษาทุกรายให้พนักงานอัยการทราบแล้ว และเมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2559 พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษได้นัดหมายตัวแทนจาก ธปท. ตัวแทนจากสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (“ปปง.”) และธนาคารฯ ให้ประชุมร่วมกันเกี่ยวกับปัญหาการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลฎีกาฯ ซึ่งจะประสานงานกันและแลกเปลี่ยนข้อมูลข่าวสารซึ่งกันและกัน โดยต่างฝ่ายต่างจะใช้อำนาจหน้าที่ตามกฎหมายและคำสั่งศาลฎีกาฯ เพื่อบังคับต่อบรรดาจำเลย โดยถือประโยชน์และสิทธิตามกฎหมายของธนาคารฯ เป็นสำคัญ

ต่อมาในวันที่ 17 สิงหาคม 2560 จำเลยรายหนึ่งของคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง (“คดีอาญาฯ”) ซึ่งมิได้เป็นลูกหนี้ที่ผิคนัดชำระหนี้ตามคดีแพ่ง ได้นำส่งเงินจำนวน 1,636 ล้านบาทให้แก่ธนาคารฯ เพื่อเป็นการชำระค่าเสียหายบางส่วนตามคดีอาญาฯ ดังกล่าว โดยธนาคารฯ ได้รับชำระและบันทึกเป็นรายได้อื่นจากเงินชดเชยความเสียหายตามคดีความ พร้อมทั้งมีหนังสือถึงจำเลยให้ชำระค่าเสียหายตามคำพิพากษาดังกล่าวส่วนที่เหลือร่วมกับจำเลยที่เกี่ยวข้องทั้งหมดให้แก่ธนาคารฯ

ในปัจจุบันได้มีการนำคำพิพากษาคดีอาญาฯ คดีล้มละลายอื่น และคดีแพ่งอื่น มาบังคับคดียึดทรัพย์สิน
จํานองที่เป็นหลักประกันภาระหนี้สินตามบุริมสิทธิจํานองในคดีแพ่งของธนาคารฯ เพื่อนํานอกขาย
ทอดตลาด โดยศาลได้มีคำสั่งให้ธนาคารฯ ได้รับชำระหนี้ในฐานะผู้รับจํานองจากทรัพย์สินหลักประกัน
จํานองดังกล่าวตามที่ธนาคารฯ ได้ยื่นคำขอรับชำระหนี้จํานองไว้ ซึ่งต่อมาในวันที่ 17 ตุลาคม 2561
กรมบังคับคดีได้มีการประกาศขายทอดตลาดและดำเนินการขายทอดตลาดทรัพย์สินหลักประกันจํานอง
โดยมีบุคคลภายนอกประมูลซื้อได้ในราคา 8,914 ล้านบาท ในปี 2562 ธนาคารฯ ได้รับเงินสุทธิจาก
กรมบังคับคดีในส่วนของหลักประกันตามบุริมสิทธิจํานองที่ขายในคดีอาญาฯ จำนวน 3,899 ล้านบาท
ซึ่งธนาคารฯ ได้ใช้สิทธิตามกฎหมายไทยโดยนํามาหักค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายดำเนินคดีของธนาคารฯ
จำนวน 1 ล้านบาท และได้นำเงินส่วนที่เหลือหลังหักค่าใช้จ่ายของกรมบังคับคดีจำนวน 3,898 ล้านบาท
มาชำระดอกเบี้ยตามคำพิพากษาคดีแพ่งของธนาคารฯ แล้ว ทั้งนี้เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2562 จำเลยรายหนึ่ง
ของคดีอาญาฯ ได้ยื่นฟ้องคดีแพ่งต่อธนาคารฯ โดยให้นำเงินตามจำนวนทุนทรัพย์ที่ฟ้องบันทึกเป็นเงินชำระ
ค่าเสียหายตามคำพิพากษาคดีอาญาฯ ดังกล่าว ซึ่งธนาคารฯ ได้ยื่นคำให้การแก้ต่างคดียื่นยันตามที่ธนาคารฯ
ได้ปฏิบัติแล้ว โดยเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2565 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษายกฟ้องคดีแพ่งดังกล่าวแล้ว

ในปี 2563 ธนาคารฯ ได้รับเงินสุทธิจากกรมบังคับคดีในส่วนของหลักประกันตามบุริมสิทธิจํานองที่ขายใน
คดีล้มละลายอื่นจำนวน 3,524 ล้านบาท ซึ่งธนาคารฯ ได้ใช้สิทธิตามกฎหมายไทยโดยนํามาหักค่าใช้จ่ายใน
การประกาศขายทรัพย์ จำนวน 0.02 ล้านบาท และได้นำเงินส่วนที่เหลือจำนวน 3,524 ล้านบาท มาชำระ
ดอกเบี้ยตามคำพิพากษาคดีแพ่งของธนาคารฯ แล้ว ส่วนคดีแพ่งอื่นปัจจุบันธนาคารฯ ได้รับเงินสุทธิจาก
กรมบังคับคดีในส่วนของหลักประกันตามบุริมสิทธิจํานองที่ขายในคดีแพ่งอื่นจำนวน 1,223 ล้านบาท ซึ่ง
ธนาคารฯ ได้ใช้สิทธิตามกฎหมายไทยโดยนํามาชำระดอกเบี้ยตามคำพิพากษาคดีแพ่งของธนาคารฯ แล้ว
จำนวน 1,223 ล้านบาท ต่อมาในวันที่ 8 กรกฎาคม 2563 กรมบังคับคดีได้มีการประกาศขายทอดตลาดทรัพย์
ที่เหลือ 1 แปลงในคดีอาญาฯ และดำเนินการขายทอดตลาดทรัพย์สินหลักประกันจํานอง โดยมี
บุคคลภายนอกประมูลซื้อได้ในราคา 7.29 ล้านบาท ผู้ซื้อได้วางเงินครบถ้วนแล้ว และธนาคารฯ ได้รับเงิน
สุทธิจํานอง 7.06 ล้านบาท ซึ่งธนาคารฯ ได้ใช้สิทธิตามกฎหมายไทยโดยนํามาชำระดอกเบี้ยตามคำพิพากษา
คดีแพ่งของธนาคารฯ แล้ว

สำหรับในคดีแพ่งของธนาคารฯ ที่ได้เป็นโจทก์ยื่นฟ้องบังคับจํานองทรัพย์สินหลักประกันจํานองดังกล่าว
ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาให้ธนาคารฯ ได้รับชำระหนี้ตามมูลฟ้องต้นเงินเต็มจำนวนพร้อมดอกเบี้ยเมื่อวันที่
28 กันยายน 2560 และต่อมาเมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2561 ศาลอุทธรณ์ได้นัดฟังคำพิพากษา ซึ่งพิพากษายืนตาม
คำพิพากษาศาลแพ่ง และจำเลยได้ยื่นฎีกาเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2561 และธนาคารฯ ยื่นแก้ฎีกาเมื่อวันที่
25 กุมภาพันธ์ 2562 ทั้งนี้ ศาลฎีกาได้อ่านคำพิพากษาแล้วเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2563 โดยพิพากษายืน
ตามศาลอุทธรณ์

4.16.2 ในปี 2553 ธนาคารฯ ให้อู่ยืมเงินแก่บริษัทแห่งหนึ่งจำนวน 96 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (2,885 ล้านบาท) โดยมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของสถาบันการเงินต่างประเทศแห่งหนึ่ง และหุ้นดังกล่าวอยู่ในนามของธนาคารฯ ในสัดส่วนร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียน ทั้งนี้ ธนาคารฯ ไม่มีอำนาจควบคุมในสถาบันการเงินนั้น ธนาคารฯ ได้รับชำระเงินให้อู่ยืมครบถ้วนตามสัญญาในเดือนกรกฎาคม 2554 แต่ยังไม่ได้ออนคืนหุ้นสามัญที่เป็นหลักประกัน เนื่องจากบริษัทดังกล่าวต้องการผู้ร่วมทุนที่เป็นสถาบันการเงินมาถือหุ้นแทน ธนาคารฯ ต่อมาในปี 2566 ธนาคารฯ ได้ดำเนินการวางทรัพย์เป็นใบหุ้นสามัญของสถาบันการเงินต่างประเทศแห่งนั้นต่อสำนักงานวางทรัพย์ และในปี 2567 บริษัทดังกล่าวได้รับทรัพย์ที่วางจากเจ้าพนักงานวางทรัพย์แล้ว โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการขอเปลี่ยนชื่อผู้ถือหุ้น

4.16.3 ธนาคารฯ อยู่ระหว่างดำเนินการปิดสาขามุมไบ ประเทศอินเดีย ซึ่งสินทรัพย์หนี้สิน และผลประกอบการของสาขาไม่มีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของธนาคารฯ

4.17 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของธนาคารฯ ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิในอัตราหุ้นละ 1.6995 บาท และผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 1.5450 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้นจำนวน 21,602 ล้านบาท รายการดังกล่าวจะบันทึกบัญชีในไตรมาสที่ 2 ของปี

4.18 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2568